
 

 

 

Direzione Didattica Statale “Alcide De Gasperi” – Capaci 
C.so Isola delle Femmine 26 . - 90040 CAPACI (PA) 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 
PEO: paee063003@istruzione.it  – PEC paee063003@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddcapaci.edu.it - Tel.0918671318 

 

 
 

 
 PROT.6434/2024 DEL 21/05/24 

All’Albo online 
Al Sito Web della scuola 
https://www.ddcapaci.edu.it  
Amministrazione Trasparente 
Al Direttore SGA 
Agli atti  

 
 
OGGETTO: Decreto Assunzione incarico a titolo oneroso DS Coordinamento 
generale del progetto “Project management” 

 

PROGETTO “Imparo e costruisco il mio futuro con le 
STEM”  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32015 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023) 

 
Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE  CUP: J14D23006200006 

 
 

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/
https://www.ddcapaci.edu.it/




 

 

 

Direzione Didattica Statale “Alcide De Gasperi” – Capaci 
C.so Isola delle Femmine 26 . - 90040 CAPACI (PA) 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 
PEO: paee063003@istruzione.it  – PEC paee063003@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddcapaci.edu.it - Tel.0918671318 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni                    scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado operanti nella Regione 
Sicilia”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65,
 prot.m_pi.AOOGABMI. Registro Decreti. R. 000065.12-04-2023 - 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - relativo a: 
Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito  della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/


 

 

 

Direzione Didattica Statale “Alcide De Gasperi” – Capaci 
C.so Isola delle Femmine 26 . - 90040 CAPACI (PA) 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 
PEO: paee063003@istruzione.it  – PEC paee063003@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddcapaci.edu.it - Tel.0918671318 

 

 
 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU- “Intervento straordinario 
finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO   l’allegato al D.M. n. 65/2023, Allegato 1; 
VISTO  l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR: “Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 
studenti”; 

VISTO  l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR: “Percorsi annuali di lingua e metodologia per 
docenti”; 

VISTE  le Istruzioni operative diramate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
del 15/11/2023 prot. n. 132935: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), per la partecipazione alla candidatura; 

VISTO  il progetto inoltrato sull’apposita piattaforma da parte di questa 
istituzione  scolastica con codice di protocollazione n. 1921/2024 in data 
07/02/2024, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1, di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 
n.65 del 12/04/2023 -, per la realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU. – 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32015, titolo del progetto “" 
Imparo e costruisco il mio futuro con le STEM!" con l’obiettivo di realizzare 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/


 

 

 

Direzione Didattica Statale “Alcide De Gasperi” – Capaci 
C.so Isola delle Femmine 26 . - 90040 CAPACI (PA) 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 
PEO: paee063003@istruzione.it  – PEC paee063003@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddcapaci.edu.it - Tel.0918671318 

 

 
 

digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTA  l’approvazione del piano e l’autorizzazione concessa a questa istituzione 
didattica del PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 35/2023) e l’ammissione al 
finanziamento della suddetta candidatura per un importo di € 82.390,02.-
, con CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32015 

VISTO  l’Accordo di concessione relativo all’autorizzazione del finanziamento 
controfirmato dal Ministero e protocollato con prot. m_pi 
AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U. N. 33474 del 28/02/2024; 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso a 
finanziamento per un importo complessivo di € 82.390,02; 

VISTI  i decreti del Dirigente Scolastico prot. n. 3982/2024 del 29/03/2024 e 
prot.8028/2024 del 26/06/2024, relativi alla variazione del Programma 
Annuale dell’e.f. 2024 per la formale assunzione in bilancio del 
finanziamento ottenuto; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 5720/2024 del 03/05/2024, con il 
quale si determina di assumere l’incarico di RUP; 

RICHIAMATA  la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni 
Operative per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA  la delibera n.64 del consiglio di circolo del 14/05/2024, verbale n.6, 
autorizzativa per l’assunzione di incarico aggiuntivo a                       titolo oneroso alla 
Dirigente Scolastica Reggente Simonetta Calafiore; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione incarico aggiuntivo per il progetto: CODICE 
PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32015 dal titolo: “Imparo e 
costruisco il mio futuro con le STEM” codice CUP: J14D23006200006 per 
la DS reggente SIMONETTA CALAFIORE DIREZIONE DIDATTICA ALCIDE 
DE GASPERI di CAPACI assunta prot. scuola n. 5711/2024 del 03/05/2024; 

VISTA  l’autorizzazione dell’USR prot. AOOUSPPA.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0010371 del 06/05/2024 ad assumere incarichi aggiuntivi 
retribuiti; 

 
 
 
 
 

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/


 

 

 

Direzione Didattica Statale “Alcide De Gasperi” – Capaci 
C.so Isola delle Femmine 26 . - 90040 CAPACI (PA) 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 
PEO: paee063003@istruzione.it  – PEC paee063003@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddcapaci.edu.it - Tel.0918671318 

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di Coordinamento generale del 
progetto “Project management” 

 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione, da imputare alla matrice acquisiti/spese generali alla voce 
spese di Coordinamento generale del progetto “Project management”, pari ad euro                                      
“€ 5.640,60” omnicomprensivi corrispondenti a max n° 170 ore di impegno retribuite, ai sensi 
della  lettera autorizzativa citata in euro € 33,175 orari lordo stato pari ad € 25,00 lordo 
dipendente. 

 

Nota informativa: 

Con la pubblicazione all’albo online e sul sito 
web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 
241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la 
presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Simonetta Calafiore* 

Documento firmato digitalmente 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai 

sensi dell’art,3 comma 2, DL.vo39/1993 

  

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/

	OGGETTO: Decreto Assunzione incarico a titolo oneroso DS Coordinamento generale del progetto “Project management”
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DECRETA
	Art.2

		2024-08-20T10:54:25+0200
	CLFSNT60A67G273U




